gandi moysi. qui legem nō spiritualiter exponunt. Qui enim audiunt ritum sacrificiorū obseruantia sabbato et vel similiū in ecclesia recitari. offenduntur. et dicunt. Quid plūt nobis p̄cepta iudaica? Judge de his viderint. Danda est ergo opera ut lex spiritualiter intelligatur et explane tur. ne ab impiis derogetur moysi. Sed cōvertamur ad dñm et auferat a nobis velamen littere. ne deformis videatur nobis vultus moysi. sed decorus et gloriosus. vt non abrectemus. sed pro magnitudine sensuum eum glorificemus.

**T**ubēs quoq; recessit. Ori. Et nubes recessit de tab. zc. Prīus recessit nubes i maria repleatur lepra. vt ostendatur quia li est i aliquo gratia spiritus sancti. et obtrectat et detrahit. recedit ab eo post obtrectatio nem. et lepra replete anima ei. Nam ipsi ille prius habuit in se gloriam dei. Alī. Sed postq; in verum moysen. i xp̄m extendent linguis blasphemantiū vel blasphemiq; discelit ab illis nubes. et transiit ad nos i mōtem excellū. cū salvator transformatus est. et nubes refulgens obumbrauit discipulos. et vox de nube dixit. Hic est filius meus dilectus zc. Post hoc ergo maria facta est leprosa sicut nix. Donec aderat nubes. non erat leprosa. dum enim visitatio dei in p̄lo illo fuit. leprosus nō fuit.

**M**ora. Cimeamus et nos ne forte fugemus a nobis hanc nubē male cogitādo. male loquēdo. male agendo. et appareat in nobis lepra p̄cā. **L**unḡ respexit. Ori. Alia littera. Et respexit aaron ad maria. ecce maria erat leprosa zc. Vult in hoc ostendere q; ipsi ille formatus fuit in vulna matris synagogē. non tamē potuit puenire ad integrū partum. Sicut abo. suis imperfectus partus est. sic ille populus aliquāto tpe intrā vulnū matris. i synagogē. i institutō. positus fuit. Sed peccatis intercedentibus integre formari et viuiscari non potuit. Ideo abiecti sunt peccato cōsumēt (vt ait) omnidū carnis ei. Bonus tū dicitur aborsus non absolute. sed aliquāt alijs compatus. Unū ecclesiastes. Bonus ē aborsus magis q; ille qui in vanitate incedit. Et alibi dicit. Bonos esse mortuos magis q; viuentes. Quibus si compares aborsum. bonū dicas esse super vtrūq;. Non aut̄ alios nominat viuentes. q; de quibus dicit. Ve rūtamen viuēta vanitas omnis homo viuens. Non enim omnis vita

## Numeri.

in vanitate est: sed quæ scđm carnem est: et scđm errores seculi et voluptates. Super hanc oīis homo est: qui huic vītē mortuus est: et dicit: Dichi autē mundus crucifixus est et e-m. De quo dicitur. Mortui estis cuī xpo zc. Super hos dicit esse aboīsus: quæ licet venisse videatur in carne: nulla tamen huīs vanitatis sumptus initia. Huius videtur etiā isto melior: de quo dicit ecclesiastes. Et optimus sup hos qui nōdūm natus ē-i. qui nec ad conclusionem vulnus carnalis et corpore nativitatis venit in vitam. Quid autē dicit ecclesiastes:

Laudani omnes mor tuos magis q̄ viuos et eos qui viuūt vīos nunc evidenter ostendit q̄ eos dicat mēli ores qui mortui sunt mundo et inferiores qui viuūt sunt mundo Ad litterā autē non magis laudandi sūt mortui q̄ viuentes.

Laudatur enim q̄ i co q̄ bona voluntate egere. Mors autem communis nulli et voluntate venit. Quo ergo quis laudatur ī eo quod contra xpo sit patit: alioq̄ laudabitur pharao submersus in mari super moysen: qui euālit: et egypti sup plūm dñi qui sicco velūgīo trāsūt. Ergo renunciasti seculo: si abie cisti via: si non moveris ad peccatum: q̄li mortuus eris. Mors vītē laudabilis: nam de morte p̄muni que de lege nature venit: nemo laudatur. Si ens autē paulus ī suā prædictis ordinibus esse aliquæ aboīsum te sc̄ipto ait. Nōiūl sime autē tanquā aboīsum vīlo visus ē et mibi Sng viuentes se: et super mortuos: post eos tamē qui nōdūm nati sunt: numerans. Fuit ergo maria sic aboīsum: non enim potuit populus ille ad perfectum in legē formari. Unde Reminem ad p̄fectū addidit lex. Quos, domum etiā a fide lapsos et velut in aboīsum conuersos ad perfectę nativitatis instituta reuocat apostolus. Filioi mei quos iterū parturio: donec f. xps in vobis zc.

Clamauitq̄z. Ori. Alia littera. Et p̄clamauit moyses ad dominū dicens: domine p̄co te sana eam zc. Quem oportebat orare pro sanitate populi sui: nisi moysen? Forte hoc erat quod cuī domino loquebatur ī mōte transformato: petens ut cum plenitudo gentium introisset: omnis israel salms fieret.

Spuisset. Signum repudiij est in faciem conspuit. Unde proximus qui repudiat cōsigium: discalciatus in facie conspuit. Hinc ylaias. Omnes gentes sicut gutta sc̄itula: et sicut spūtū reputantur. Quidam ergo q̄ etiam ille p̄ls sicut ceteræ gentes: quæ vt spūtū reputantur: abiectus est. Si enim cōsideres priorem honorem: pontificalem ordinē: insignia sa cerdotum: leuitica misteria: maiestatē templi: et eos cum celestibus in terris habere p̄sortia. Quis sicut ille honor: quæ gloria? Nūc autē mōto deodore

## C. .XIII.

borrescunt sūt templo: sine altari: sine sacrificio: sine prophetis: sine sacerdotio: sine cœlesti visitatione. Unde patr̄ et pater conspuens p̄fudit vultus eoz ignominia. Septem ergo diebus leperantur extra castra: id est: q̄ septimanam mūdi huīs. In septimanā autē dierum totius creature visibilis videntur p̄ducte esse inabitant. Tunc enim quæ nō erant facta sunt. In septimanā totius mundi quedam secreta et deo soli cognita dispensatioē quæ tunc p̄ducta sunt: explicantur. In hac septimanā (q̄ sequestrata est maria) nō mouent' casta filiū israel: sed stant ī uno loco consclusi: et nullus est eis p̄fectus donec mundet' maria a lepra sua.

Septem die bus. On. Maria q̄ dē interueniēt aarō pontifice septima die curatur. Nos autē obrectantes vīos ad finem septimanę mūdi id est: vīos ad resurrectionē p̄manebim⁹ leprosi: nisi dum p̄nitendi tempus ē corrigantur conuersi ad bisum et p̄ penitentiā supplicantes ei.

## C. XIII.

Pharan. Ra. Notandum q̄ pharā nō est speciale nomē mansio: sed solitudinis plures mansiones continentis: sicut in cathalogo māsionum demonstratur: cum dicit. Profecti filii israel de afferoth castrametati sunt in rethma: deinde ī re mōphares: sic vt omnes p̄ ordinem vīos ad asiongaber: et vīos ad tricesimāscūdam mansionē sub pharan solitudinis nomine mansiones comprehendunt: a rethma ergo que fuit ī ordine: ex vīos ad tricesimā secundā hēc continentur.

Pharan inter pretatur os visibile ī quo potest intelligi: q̄ verbum caro factum est: et inuisibilis visibilis effectus: et hoc si gnificari q̄ postq̄ finis et perfectō omnī que erga illum populum gerenda erant: venit: tunc transīt et venit ad eum quem verbum carnem factū ante nō creditit.

Mitte uiros zc. Raba. Duodecim exploratores mittunt' ad sanctam terrāz. Botrus deferunt in ligno: vbi et christi breviter passio demonstratur. Mūmurat populus iudeorum gigantum formidans impetum. Pugnatur contra amalech et chanaanum volente deo: et vincitur. Audit q̄ debet ī terra sancta facere sacrificia. Nathan et abiron et filii chore conlurgunt cōtra moysen et aaron: et terre voragine glutunt. Inter mortuos et viuentes ponitser medius thuribulo armatus ingreditur: et currēs ira dei sacerdotis voce prohibetur. Virga aaron et florem profert et folia et in eternam memoriam vires siccitas consecrat. Nec dum templū vel editū: nec dum sacerdotes et levites sacrificia obtulerant: et partes eorum misticus sermo describit. Vitula rufa in holocaustū crematur: et cinis ei p̄iacularis aspersio est.

## Numeri.

**A**scendite ad meri. Aug. Alii lit. Et dixit ad eos. Ascendite de ista heremo. et videbitis terram que sit. et populus qui insidet super ea; si fortis est an infirmus. si pauci sunt an multi. Exposuisse intelligit eis quod dicerat. si possent est an infirmus. thoc est. si pauci sunt an multi. Quo enim possent de monte. pspicentes sentire humana. in viri fortitudinem. Potest et alius sensus multo esse congruentior. veritati. Quia ait ascensionis in monte in ipsam terram dicit: quia explorare volebant. Non enim possent facile explorato res intelligi: nisi per gringentes omnia per quirebant. Nam si te vertice montis eos puerum cōspexisse terram et explorasse: quomodo possent exquirere omnia quae moles precepit? Quo intrare cūnites quas leguntur istrasse. et de illa valle botrum tollere: propter quem vallis botri dicit? In ipso ergo explorata terra: quia ipsa erat quae exploraretur. et ibi erat quidae depresso locutus: te qua valle botrus ablatus est.

**Q**uē portau runt et. Ibid. Botrum in ligno de terra. pmissiois duo ad uebunt: quae xp̄is pendens in ligno crucis; promissus gentibus; te tra genericis manū scđm carnē nat. Uno bāuli: qui sub onere botri cedebat: vterque populus est: cuius prius iudaicus cecidit: et adūsus ignarus pendentis gratie et pressus onere suspeſsi: cui subiectur iudei canti. Vñ. Obscurē tur oculi eorum ne vi. et dor. et incur. Qui vero posterior veniebat: populū gentium significabat: qui credens et christum ante oculos habens semper quem portat videt: et quasi seruus domini et discipul⁹ magistrū sequit. Sed illud. Si quis vult post me venire: tollat crucem suam et sequatur me. Hic est botrus qui effusum in salutem nostrā vinum sanguinis sui crucis cōtritōne perfudit: et expressum passionis sue calicem

ad considerandas terrā chanaan. et dixit ad eos: Ascendite ad meridianam plagam. Lungs veneritis ad montes considerate Terrā q̄lis sit. et populū qui habitator est ei⁹ utrū fortis sit an infirmus. pauci numero an plures. ipsa terra bona an mala. vrbes quales. mura tē an absq̄ muris. hum⁹ pinguis an sterilis. nemorosa an absq̄ arboribus. Confortamini. et afferte nobis de fructibus terre. Erat autem tempus quando iam precoquæ vne vesci possunt. Lung⁹ ascendentes explorauerūt terrā a deserto fin: usq̄ robob intrantib⁹ emath. Ascenderuntq̄ ad meridies. et uenerunt in hebron. ubi erant achy man et sisai et tolmai filii enach: nā ebron septem annis ante thanum urbem egyp̄ti condita est. p̄ḡetes q̄ usq̄ ad torētem botri abscede ligno pendit.

**R**unt palmitem cum vua sua quē portau erunt in vecte duo viri. quibus figuratur ecclesia que xp̄m significat. De malo quoq̄ granatis et de fiscis loci illius tulerunt qui appellatus est nehelescol. et torres botri eo quod botru inde portassent filii israel. Reuersiq̄ exploratores terre p̄ quadraginta dies omni regione circuīta uenerūt ad moysē et aaron et ad omnem cētum filiorū israel in desertu pharan quod est in cades. Locutiq̄ eis et omni multitudini

## C. .XIII.

ppinuit ecclesia. Quē ī malo granato socia munera gratia secuta ē mater ecclesia; habens intra se per granorum numerum multitudinem populum. per ruborem. et sanguinis xp̄i signaculum choruscantem habentem etiam diuer sa spiritu sancti caris mata: quibus se indicantes: terraz carnis cb. illi fluentem lacte et melie: accipere non meruerunt: quā p̄ fidem eius semini. christiani consecuti sunt: de cuius doctrina dicunt. Dulcia fancibus meis eloqua tua zc. Ficū cum botro de terra. pmissiois at tulenti. et ymagines legis cū figura christi de quo enī dicitur. Frater meus vi botry cypri. quae nec xp̄s sine lege: nec lxx sine xp̄o esse potest.

**D**e malis quoq̄ gra. Quae legem significat: quae nec xp̄s sine lege: nec lex sine christo.

**E**xploratores terre. Ibid. Exploratores qui ad terrā uerem missi tenuerūt p̄lin ne crederet posse habere terram pmissā: scribas et p̄ba illos significat. Sic enī illi p̄ moysē missi sunt ut soli fecerūt tem solicite cōsiderarent: sic isti per legem et prophetas ut per fieri p̄tuarum investigationē domi specula rentur aduentum: in quo erat terra. et caro sancta in qua regnum dei et uertates spiritalium fructū et vitæ eternam cōsequi possent. Et sic illi de speratione teruerunt p̄lin ne crederet deo p̄mittēti: sic isti sua ferūt p̄lo iudiciorū ne xp̄o crederet: ad egyptum huius seculi redire cupientes. māna fidei repudiantes: et querentes olla peccatorum nigras: et ceras blasphemiarū reputatas: et pepones vicino et libidinū corruptione marcentes.

**I**n desertum pharan. Ra. Solitudo pharan decet et octo mansiones cōtinet. In quarū ultima reuersi exploratores ad moy sen renunciaverūt que uiderūt portantes botru cū malis granatis et fiscis.

**G**itur uoci ferās omis turba fluit nocte illa. et murmurati sunt contra moysē et aaron cuncti filii isrl

## Numeri.

**E**t in sequentib[us] us scriptum est. Profecti te a longaber crastinatati sit in deserto sin. Hec est cades que non sancta ut plenior estimant; sed multata vel transita interpretari. In hac mansione moritur maria et sepelit. et propter aqua s contradicunt moyses et aaron offenderunt dominum: et probitentur transire iordanem.

**T**erra quā circuimus valde bona est. Ori. Quā terra ista sancta quia et bona; sed ab impiis habitata. Qui sunt hostes qui habitant in terra sancto?

Quomodo ejiciendi ut succedant vel habent sancti? Euāge lia pmittunt sanctis regna celorum. Et ap[osto]ls dicit. Nostra autē conuersatio in celis est. In celis est ergo beatitudines que pmittuntur sanctis. Multas ergo quia ibi nunc nullus habitator sit qui debeat expelli: a diebus iobis baptiste regnum celorum vim patit[ur] ēc. Nisi essent inde aliqui expellendi; nunquam diceret p[er] vim esse diripiendum regnum celorum. Et nisi cu[m] ali quibus nobis esset p[ro]liuum: nō diceret apostolus. Non est nobis collectatio aduersus carnem et sanguinem ēc. De his etiā dicitur. Inebriatus ē gladiū mensī celo. Necesse ē ergo ut vincas spirituales nequities q[uod] in celestibus esse dicuntur; qui sunt veri chancery et expellas de celestibus locis et habites pro illis. Scito tamē esse gygantes.

Gygas dicit omnis qui deo resistit: quod illi p[ri]ncipaliter faciunt. Libi ergo das ut eis facias gygantes. Unus quis accipiet a gigante spolia? Et alibi. Nemo potest itiroire in domum fortis et vase eius diripere: nisi prius alligauerit fortem. Compatrio ergo humane nature et demoniacae nature nos locusti sumus. Precipue si dubia sit fides nostra: et nos p[re]tereat infidelitas: illi vere gygantes erunt: nos locusti. Si vero sequimur hiesum: et verbis eius credimus: tanq[ue] nihil erunt in conspectu nostro. Mortatur enim nos: et dicit. Si amat nos deus introducit nos in terrā hanc: q[uod] bona est et fructus ei[us] mirabilis. Figura ergo p[re]cessit in patribus: completetur in nobis: eiecerūt illi gygantes: et confecuti sunt terram eoz: omnē terram inde: et hierusalē cunctatē: et mōte syon. Ad nos autē dicitur. Non accessistis ad ea que vobis sunt: sed ad innūbilia. Accessistis enī ad montē dei viventis: et ad cunctatē celestē hierusalem: et ad multitudinē angelorum. Et alibi. Hierusalē q[uod] sursum ē: libera est: qui est mater nostra. Hierusalē ergo celestem esse creditur: et ad typum huius terrae: et que scripta sunt te hac terrena: et illa celestem spiritualiter referimus. Et sicut illi eiecerunt iebuseum de hierusalem: et que vocabatur iebus: postea vocabat hierusalē: ita nos oportet prius expellere iebus: ut de hierusalē et sic coequi eius hereditatē. Illi annis visibili

dicentes: Utinam mortui essem⁹ in egipcio. et nō i[n] hac vasta solitudine Utinam peamus. et non inducas nos dominus in terram istam: ne cadam⁹ gladio. et uxores ac liberi nostri ducantur captivi. Nonne melius est reuerti in egyptum? Dixeruntq[ue] alter ad alterū: Constituamus nobis ducez et reuertamur in egyptum. Quo audito moyses et aaron ceciderunt proni in terra coram omni multitudine filiorum israel. At vero ioseph filius nūn et caleph filius iephone qui et ipi lustrauerant terram: sciderunt vestimenta sua. et ad omnē multitudinem filiorum israel locuti sunt. Terra quā circuimus valde bona est. Si p[ro]picius fuerit dñs inducat nos i eam. et tradet humū lacte et melle manantē. Nolite rebelles esse contra dominū. nec timeatis populum terrae huius. quia sicut panez

## C. .XIII.

Abus et corporalibus vincebant: nosq[ue] invisibilis et spiritualibus. Unde non est nobis collectatio aduersus carnem et sanguinem ēc. Induite vos locam caritatis: et galeam salutis: et assumite scutū fidei: et gladiū spiritū q[uod] est verbum dei. Cum talibus armis sequēs hiesum ducem: sicut patres calcaverunt cervicē gentiū: et tu calcabis cervices dymonū. Ipse enim sequētibus se ait. Ecce dedi vobis potestatē calcandi super serpentes et scorpiones. Vult ergo hiesus semper res mirabiles facere. vult de locustis vince

re gygantes: et de his quia in terris sunt celestes supare nequities. Hoc ē fortasse q[uod] dicuntur: q[uod] qui credit in eum nō solū faciet illa que ipse fecit: sed et maiora. Vai enim mibi videtur si hoc ē carne positus fragilis et caducus: fide tamē xp̄i et verbo eius armat⁹ super dymonū legiones: quāvis ipse sit qui vincit in nobis: plus tamen esse dicit. q[uod] p[er] nos vincit: tantum ē ut nos armis istis sp[iritu] simus pati et armati. et conuersatio nostra semper in celis sit: omnis motus noster: actus cogitat⁹: et sermo q[uod] lectis sit. Quāto enī illi ardentes ascendent: tanto illi p[ro]cipites descendēt: et quanto nos superiores: tanto illi inferiores. Si vita nostra sancta et secundum teum sit: morte perfert illis. Si segnis et luxuriosa: potentes aduersum nos gygantes facit. Et quanto nos dilatamur in terris: tanto illi latiora spacia concedimus in celo. Augescam⁹ ergo ut illi minuantur: nobis ingredientib[us] illi fallantur: et ascendebus cadant.

**N**eque timeatis Aug. Caleph et hiesus nāne loquētes ad ipsius ne timeret ige di terram: p[ro]missionis

dicerūt. Vos autē ne timeritis ipsius terrae: q[uod] cibis nobis sunt: abcessit enim tempus ab eis. dñs autē in nobis: ne timeritis eos. Quoniam dictum est: cibis nobis sunt: hoc est consumemus eos. Qd vero additū est. Abcessit enim tempus ab eis. dñs autē in nobis: diligenter non dixerunt abcessit ab eis dñs. Impiū enī fuerūt. Sed q[uod] etiā ipius occulta disp[er]satō datur tempus florendi et regnandi: tempus ab eis discessit. dñs autē in nobis nō dixerunt tempus abcessit ab eis: et nostrū successit. Et dominus autē in nobis: non tempus. Illi enī tempus habuerunt: isti dñm temporum creatorē et ordinatō et omnium dispensatō.

**F**eriam igitur. Ori. Cōminatio hec non est iracunda: sed p[ro]pria. Assimendus enī erat p[ro]p[ter]a nationū: sed non p[er] moyses: excusavit ergo se moyses. Siebat enī q[uod] gens que p[ro]mittitur non p[er] se vocanda erat: sed p[er] hiesum: nec mosiacus: sed xpianus populus erat appellandus. Ideo pluribus exorat p[er] populo suo.

**O**ri. Feriam igitur. It cōminatio hec a dño: non ut diuina natura passibilis: et ire subiecta ostendatur: sed ut moysi caritas quā erga ipsius habebat: et tei boetas que supra omnē mentē ē appararet. Scribitur enī deus irasci et cōminari: ut sciat homo tantū sibi esse loca apud deum: q[uod]

## Numeri.

fiducie; ut si etiam aliqua indignatio sit in deo: humanis observationib⁹ mitigetur: intantū deo impetrare posse hoīem vt p̄pria statuta conuerat. Bonitas enim quis sequit̄ iracundiam: et moysi fiduciā ostēdit apud deum: et alienaz ab iracundie vicio diuinā docet esse naturā. Et misteriū in futuro explenduz cōtinet sermo: per quem p̄mituit deus q̄ alium popu lum hoc abiecto re sūscitat.

**D**ariulos. **O**n. Sed filii ipsoꝝ qui sunt hic mecum: quicq̄ ignorant bonū vel malū ē. **T**res nostri fuerunt populus ille prior: nos filii ipsoꝝ sumus: illi quia peccauerūt abie cti sunt et cediderunt: nos aut̄ filii ipsoꝝ p̄ ipsis surreximus et erēti sumus: qui nescies bamus bonū vel ma lū. Ex gentibus ē sum⁹: neq̄ bona que ex deo veniunt noue ramus: neq̄ mala q̄ ex peccato generatur. Unde. Vide autē seueritatem et bonitatem dei: in eos quidē qui cediderunt seueritatem: et te autē bonitatem: si p̄manseris̄ bonitate ē.

**A**nnus pro die. **O**rige. Quasi pro die annum recipietis peccata vestra p̄ xl. annos. Linco hoc mi steriū discutere. Vi deo enī q̄ in hoc cō prehēditur ratio pecatoꝝ et penā. Si enī cuiq̄ peccati ann⁹ ascribitur ad penam p̄ unius dīci peccato et scđm razōnē dierū quibus peccatur toti dem annoꝝ numer⁹ in supplicijs consumi tur: vereor ne forte nobis q̄ quotidie pecamus: nec ipsa scēla aut etiā scēla scēlōrum sufficere possint ad penas luendas. In eo q̄ ipsoꝝ ille pro quadraginta dierū velictio: et annis cruciatur in deserto: nec terram sanctā introi re pmittitur: simili tuō futuri iudicij vī detar ostēdi: vbi pec catoꝝ ratio discutiē da ē: vbi erit aliqua fortasse bonoz opm recompensatio: vel eoz que in vita sua quisq̄ recepit: sicut de lazaro dī.

**O**r. Neget quis fortasse bonitati dei cōuenire: vt p̄ dici peccato annū supplicioꝝ rependat: imo dicat etiā si diem p̄ die reddat. quāvis ius tūm: nō videtur esse benignū. Sed si vulneris corpori iſligatur: aut os cōfringatur: aut neroꝝ iūctura resoluatur: sub viuis enim horū spacio solent hec corporibus accidere: et plurib⁹ postmodum cruciatibus aut do

ignis p̄ noctem: q̄ occideris tātā multitudinē quasi vnum hoīez: et dicant: Non poterat introducere populū istum in terrā pro qua iu rauerat: idcirco occidit eos in soli tūdine. **M**agnificetur ergo fortis tūdō sicut iurasti dicens: dominus patiens. **D**omine patiēs et multe misericordie: auferēt iniqtatē: et scelera: nullūq̄ inoxiū derelinquens. Qui visitas pecca ta patrū in filios in terciaꝝ et quar tam generatōeꝝ. **D**imitte obsecro peccatū poplī tui huius scđm ma gnitudinē misericordie tuę: sicut ppicius fuisti egredientibus de egypto usq; ad locū istum. **D**ixit q̄ dominus: Dimisi eis iuxta ver bum tuū. **C**uius ego et implebitur gloria domini in vniuersa terra. Attamen omnes homines qui vi tione libata disp̄sat. derunt maiestateꝝ meam: et signa mea que feci in egypto: et in solitu dine: et temptauerunt me iam per decem vices: nec obedierūt voci meę: nō videbunt terrā p̄ qua iu rauī patribus eoz: nec quisq̄ ex il lis qui detraxit mihi ituebitur eā. Seruū meum caleph qui plenus alio spiritu fecutus est me inducā in terrā hanc quā circūiuit: et semē

loribus exactis multo vix tempe sanari. Quantū enim timores in loco: tanta tormenta generantur. Si vero accidat vt in eodē vulnerē vel i ea: dem fractura iterū quis vulneretur: et frequētius frangatur: quāvis penis quantisq̄ cruciatibus potest curari. Quāto autē temp̄: si tamē potuerit ad sanitatē p̄ducitur. Et vix aliquādo ita curabitur: vt v̄ debilitatē cor

poris: vel feditatē ef fugiat cicatricis. **T**ā si ab exemplo corpōris ad vulnera animę: que quotiens peccat totiens vulnerat: pec catis velut telis. vñ Assūme scūn fidei in quo possitis om̄ia tela maligni ignea ne quissima extinguiere. **P**atitur autē nō foliū vulnera iāculoꝝ sed et fracturas pedū cū laquei gantur p̄ dibus eius: et supplā tantur gressus eius. Hec et huīsmōl vulnera q̄nto temp̄ p̄fas posse curari. **O** si possimūs q̄ vñūqdq̄ peccatūs videre q̄uo anima vulnerat. **S**er mo malus vulnera in fligit: sed n̄ in lingua vulneratur anima etiā p̄ cogitationes et concu pilicetas malas. **T**ā gitur autē cōteritur p̄ opa peccati. Que omnia si videremus: et vulneratē animę et catrices sentiremus: usq; ad mortē resistē remus cōtra peccatū. **S**ed sicut dymonia ci: vel mentecapti nō sentiunt si vulneratē (quia carent natura libo sensilis) ita cupi ditibus scēlū amētes facit: vel vīcīs i ebriati non sentimus quanta vulnera: q̄ntas cōtritiones animę peccando acquirim⁹: et ideo cōgrua ratio ē penę: i curę et medica tionis tēpus extendit: et p̄ vñūqdq̄ vul nus p̄ qualitatē pla ge medendi spacia p̄ pagari. Sic ergo et dei equitas et benigni tas i ipsis animę imp licij enīdes fiat: vt hec audiens qui pec canit relipiscat: et v̄ tra non peccet. **C**on versio enim in p̄fensi vita et fructuosa peni

tentia celerem confert medicinam. **Q**ue non solū vulnera p̄fserūt sanat: sed v̄ltra non finit animam peccato vulnerari.

**O**r. Aliud adiūciam. Si peccator sum: nunquid pena mihi erit eadem si semel peccavi: que si secōdō: et tertio: et frequētius: Non pro mō enim et numero: et mensura peccati etiā pena quantitas metienda est. **V**ī Potabit nos in lacrimis in mensura. **M**ensura autē erit quā quisq̄ sibi i hac vita vel minus vel plus peccando ḡsicerit. **C**alix quoꝝ in manu dī

**Numeri.**

vini meri dicitur esse plenus mero. Discretur enim vniciqz et fit iudicium non solum ex malis que gessit: sed etiam ex bonis. **C**um tamen viraqz misceantur: sex eius (quā ego puto ptes malorū dici) non ad integrū exinaniet.

**S**ed hec in manu dei

sunt nostrū autē citius ē emēdare et penitere preterita lugere: fuita cauere. **Q**uia ut cōuerlus ingenuis salus eris. **H**abem⁹ enim aduocatū qui in terpellat: p nob⁹ multo præstantiores moyses: qui tñ pro poplo illo exauditus est. **E**t for talis: ppter ea moyses scribitur priori ppolo veniā impetrasse: ut multo magis cōfidat⁹ nos aduocat⁹ noſter hiclus veniā nobis impetrabit a patre.

**P**arati sum⁹.

**R**aba. **O**mnia ppter uitas humanae mētis et horrenda stulticia cecati cordis. **M**andat deus pmissiōnibus suis credere: et de sua potentia cōfiderere et sic terram intrare. humana stulticia dif fidit: et salutaria mo nita respuit: econtra rīo suum negat auxiliū: illi contra dei voluntatem terrā inuidere volunt. **Q**uibus similes sunt qui pmissionibus dei non credit: et prohibita faciunt. **S**ed spiritales amalechites et chananei qui habitāt ī mōtib⁹ supbie: pcutiēt eos pfectū vsc⁹ ad horā. **A**malechites populus līngens sanguinem chananei negotiantes: v̄l motus horā anathema interpretatur. **A**erig ergo nequitz que nōm sanguinem situnt: et terrenis negotijs implicare nos volunt: si in peccatis pseuerantur: et monte superbie ascenderimus: et cidentes nos iaculis ignitis psequuntur vsq⁹ ad perpetuā anathema. **N**on ergo d nobis presumamus: sed nostram infirmitatē considerātētē tei pceptū sequamur p oīa. **S**ic enī omnes hostes supabimus: sic patrie celestis gaudia que nob⁹ pmissa sunt recipiemus.

**S**acrificiū simile ſc̄. **F**idem incarnationis xp̄i que in lege plenissime cōmendatur: vel oblationiā decalogi.

**D**iero. Josephus. Lex p̄cipit in priuatis publicisq⁹ sacrificijs etiā

**C. .XV.**

farinam mundissimā adh̄ci: in agno quidē assarij mensuram: in ariete duorum: in tauro triū: et super altare etiam oleum mixtum. **N**am et oleū offerunt immolantes: in bone quidem hyū medietatē: in arietē hui⁹ mensurę terciā p̄tem: et quar tam ī agno. **H**yū autem mensura hebēgo rum antiqua: fere chōros antiquos duos capiens sc̄dū quā oleū offerebant: et autem (ut in Ruth legitur) eph̄y mensura trium modiorū: hyū autem (ut illi volūt: qui de ponderibus et mensuris scriplerūt) extarij mensuram tenet: qui ita nominatur q̄ sexta pars est congū.